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Så er sommerferien ved at være forbi for de fleste. Efter et par hektiske petanque måneder i juni og 
starten af juli, er vi nu klar til at tage fat på sensommerens mange petanqueaktiviteter. 
 
Hedebo 2024 
 
Igen i år lykkedes det Hedebo at arrangere et godt internationalt stævne på dansk grund. Mange 
lande var repræsenteret til en begivenhed der har låst sig fast i Europa som en attraktiv turnering som 
mange ser frem til. Dejligt at se alle de glade petanquespillere der har tre forrygende dage. 
 
I år var der dog en nyskabelse, som vi skal bygge på i fremtiden. Et par medlemmer af klubben havde 
fået den gode ide at invitere børn og unge til en petanqueevent om fredagen. Næsten 30 deltagere 
havde lyst til at blive udfordret i petanquespillets mange facetter. Mange af dem der mødte op, 
kendte ikke hinanden i forvejen, det blev der dog lavet om på denne dag. Det er det petanque også 
kan, skabe relationer og venskaber på tværs af alder og køn. Tusind tak til Hedebo og de to 
initiativtagere for at vise en ny vej for vores sport. 
 
DM 
 
De danske mesterskaber blev afviklet to steder lige som sidste år. 
 
Først blev der afviklet DM i mix i Herning som en del af DIF’s DM-uge. Der var mange flere deltager i 
år end sidste år. Det lover godt for fremtiden, hvor vores sport bliver synlig for alle der ikke kender 
vores sport. 
 
Mesterskaberne i single, double, triple og skud blev afviklet ugen efter i Føvling. Desværre var 
vejrguderne ikke med os de fire dage. Specielt om lørdagen ramte en orkan Danmark, hvilket gjorde 
det ekstra svært for spillerne. 
Samtidig må vi også konstatere, at deltagerantallet igen fik en nyk nedad. Årsagerne til dette kan være 
mange, men TU har øje for dette, og vil analysere om der er behov for justeringer eller ændringer på 
DM-konceptet. 
Føvling Petanqueklub havde igen i år lagt mange kræfter i at gøre DM til en god oplevelse for 
deltagerne. Trods dårligt vejr og svigtende deltagelse, skal der lyde en kæmpe tak til alle frivillige der 
var med til at gøre DM til en oplevelse for dem der deltog. 
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Ranglisteturneringer 
 
Alle seks ranglisteturneringer er nu afviklet. Flest deltagere har der været i øst, men alle turneringer 
er blevet afviklet. Det er vi glade for i bestyrelsen, og samtidig håber vi at der til næste år kommer 
endnu flere deltager. 
Nogle kritiske rygter har gået på, at det har været mange penge der har været lagt i 
ranglisteturneringerne. Det er også korrekt, men at påstå, at pengepræmierne kun er gået til 
elitespillerne, er en fejlagtig antagelse. Selvfølgelig og forhåbentlig vil mange af vores spillere fra 
landsholdstrupperne gøre det godt. Ellers er det jo de forkerte spillere der bliver udtaget til 
landsholdene, men at spillere uden for trupperne ikke får del i den samlede præmiesum, er ikke 
korrekt. Det er fint med kritik, men lad den være sand og konstruktiv. 
 
EM i Martigny og Santa Susanna 
 
Vi har deltaget med landshold ved to Europamesterskaber. Et i Martigny, Schweiz, hvor der blev 
spillet doubler og single, og et EM for kvinder i triple og skud i Santa Susanna tæt på Barcelona, 
Spanien. 
 
Ved begge lejligheder viste de udtagne spillere stor spillemæssig og mental styrke og var tæt på at få 
medaljer. Det lover godt for fremtiden for dansk landsholdspetanque, hvor næste opgave bliver VM 
for mænd i Dijon, Frankrig. 
 
Mere ærgerligt er det, at vi ikke har kunne melde hold til i hverken Junior eller U23 rækken ved EM i 
Spanien i starten ag oktober. Manglende spillere i juniorrækken og afbud fra tonangivne spillere i 
U23, har gjort at EU har valgt ikke at sende spillere af sted til disse mesterskaber. 
 
Informationsmøder og repræsentantskabsmøde 
 
I bestyrelsen har vi valgt at følge op på de klubmøder vi afhold i foråret i henholdsvis Karlslunde og i 
Horsens. Datoerne bliver den 7. og 9. oktober. Vi er ved at lægge sidste hånd på, hvor og hvornår de 
to møder bliver afholdt, så reserver begge datoer allerede nu. 
 
Repræsentantskabsmødet bliver afholdt den 16. november 2024 i Korsør. Vi forsøgte at få lagt mødet 
i Idrættens Hus, men det var ikke muligt. Korsør er valgt da mødet traditionelt skal afvikles øst for 
Storebælt, og det samtidigt er muligt for både jyder, fynboer og sjællændere at nå frem til kl. 10:00. 
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Nærmeste fremtid 
 
Landsturneringen og Dansk Veteran Cup skal afgøres inden for de kommende måneder. Samtidig skal 
vi have afviklet returopgøret mod SSBF, hvor vi vandt en knusende sejr i første opgør. Afslutningen af 
landsturneringen er lagt i henholdsvis Hedebo og Føvling, mens DVC og SSBF spilles indendørs på 
Amager. 
 
Desuden skal KPK have afviklet deres giga stævne i Enghaveparken i august. Ikke mindre end 128 
tripler og 256 doubler deltager ved den lejlighed. Selv om København Åben ikke er en officiel DPF -
turnering, kan det kun glæde os der nyder petanquespillet, at så mange mennesker ønsker at deltage i 
en kæmpe petanqueevent, som bliver afhold i hjertet af vores hovedstad. 
 
Hjemmeside 
 
Vi har nu fået lavet skabelonen til den nye hjemmeside. Den bliver helt anderledes end den gamle, da 
den fylder hele skærmen og samtidig være nemmere at finde rundt i. 
 
Lige nu arbejdes der ihærdigt med at få lagt alt vores materiale ind på den nye hjemmeside. Det tager 
noget tid, men vi håber, at vi kan lancere hjemmesiden den 1. oktober 2024. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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